ПРОТОКОЛ

результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по астрономии в 2019-2020 уч. г.

Наименование ОО – Больше-Ломовисский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ»

Присутствовали члены жюри: Киселева Елена Николаевна, Першина Татьяна Геогргиевна, Сенькина

Елена Николаевна

 Повестка дня:

1. О подведении итогов проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по астрономии.

        Решили:

1. Утвердить итоговую таблицу результатов участников школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по астрономии.

Итоговая таблица результатов участников школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по астрономии

№

п/п

Ф.И.О. участника

(полностью)

Класс

Название

образовательной

организации

Ф.И.О. лиц,

подготовивших

участника

Количество баллов

набранных учащимся/

максимальное

количество баллов за

работу (процент

выполнения заданий)

1 Власова Марина

Сергеевна

10 Больше-Ломовисский

филиал МБОУ

«Пичаевская СОШ»

Перова Елена

Тимофеевна

25/50

(50%)

2 Крючков Максим

Геннадьевич

10 Больше-Ломовисский

филиал МБОУ

«Пичаевская СОШ»

Перова Елена

Тимофеевна

28/50

(56%)

3 Поваркова

Валерия

Сергеевна

10 Больше-Ломовисский

филиал МБОУ

«Пичаевская СОШ»

Перова Елена

Тимофеевна

23/50

(46%)

4 Ураева Алина

Александровна

10 Больше-Ломовисский

филиал МБОУ

«Пичаевская СОШ»

Перова Елена

Тимофеевна

31/50

(62%)

Председатель жюри: Киселева Е.Н.______________

                         Члены жюри: Першина Т. Г. _____________________

        Сенькина Е. Н._____________________

Аналитический отчет по итогам школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по астрономии

в 2019-2020 уч. г.

Общеобразовательная организация Больше-Ломовисский филиал МБОУ «Пичаевская

СОШ»

В школьном  этапе  олимпиады по астрономии приняло участие 4 учащихся 10 класса,

что составило 66,66% (от общего числа учащихся, изучающих данный предмет).

Количество школьников по классам представлено в таблице 1.

Таблица 1

Представительство участников олимпиады по классам

Предмет 10

класс

Победителей и

призеров (чел.)

Астрономия  4 1-победитель

1- призёр

Среди участников школьной олимпиады   2019  уч. года было 0 школьников, детей с

ограниченными возможностями здоровья____0__чел.

Таблица 2

Победители и призеры школьной олимпиады

Ф.И.О.

участника

Предмет Класс Количество

баллов

/Процент

выполнения

Ф.И.О. учителя

Ураева Алина

Александровна

Астрономия  10 62 %

победитель

Перова Елена Тимофеевна

Крючков

Максим

Геннадьевич

Астрономия  10 56%

призёр

Перова Елена Тимофеевна

Таблица 3

Рейтинговая таблица участников

№

п/п

ФИО Класс Предмет (%)

1 Ураева Алина Александровна 10 Астрономия  62

2 Крючков Максим Геннадьевич 10 Астрономия  56

3 Власова Марина Сергеевна 10 Астрономия  50

4 Поваркова Валерия Сергеевна 10 Астрономия  46

Анализ результатов выполнения олимпиадных заданий позволяет сделать вывод о

том, что в этом году показаны результаты немного выше, чем в 2018-19 учебном году. По

астрономии обучающиеся справились с логическим заданием. Несложными для учащихся

оказались практические задания. Жюри отмечает, что общий уровень подготовленности

участников школьной олимпиады оказался средним.

Предложения:
1. Учителю-предметнику направить  свою  работу на  углубление знаний о  материальном мире и

методах научного познания мира.

2 Учителю-предметнику уделять больше внимания работе с одаренными детьми; развитию

познавательных интересов, интеллектуальных и творческих способности учащихся в процессе

самостоятельного приобретения знаний и умений по физике и астрономии.

3 Учителям продолжить работу по выявлению одаренных детей, используя элективные

курсы, факультативы и другие виды внеклассной работы по астрономии.

Дата 17.10.2019г.

Председатель жюри: Киселева Е.Н.______________

                         Члены жюри: Першина Т. Г. _____________________

        Сенькина Е. Н._____________________